b5
3 D!

— GOBIERNO
{ SONORA

INDIGENAS

DESARROLLO DE LOS
PUEBLOS Y COMUNIDADES

COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

Partida Presupuesta Concepto
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

21101 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

21201 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION

21401 MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA

21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS

22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

22106 ADQUISICION DE AGUA POTABLE

26101 COMBUSTIBLES

29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

31101 ENERGIA ELECTRICA

31401 TELEFON{A TRADICIONAL

31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS
33301 SERVICIOS DE INFORMATICA

33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

33608 SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
37101 PASAJES AEREOS

37501 VIATICOS EN EL PAIS

37502 GASTOS DE CAMINO

37601 VIATICOS EN EL EXTRANJERO

37901 CUOTAS

39601 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

Total

18963.65
1749.00
3988.03
9400.32

12081.00
5852.50
4296.58

314553.48
240.87
10339.13
Total: $381,464.55

89700.00
7000.09
7000.09

60744.79
9060.01

166148.12
7000.01
3074.00

46258.75

11175.06

27846.95

25118.58
4991.62
1136.00

21790.94

12701.40

19970.83

133650.00
123300.00
5776.40
14762.00
12255.01
205403.00
Total: $1,015,863.63
Gran Total: $1,397,328.18

Origen del Recurso

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES
RECURSOS ESTATALES

Enero

O OO0 o000 oo

4951.23

2494.00

O 0O 0O 0000 oo

Febrero

O OO0 oo oo

23660.15

4213.00

O O o oo

6844.00
0

0

0

723.84

0
4991.62
0

0

0

0
6650.00
9800.00
5776.40
379.00
12255.01
21218.00

Marzo

818.00
1749.00
3770.00

326.91

0

0
1382.48
20599.24
0

200.00

10692.00
779.52
4406.59
0

0

0

0
8112.00
12850.00
13900.00
0

184.00

0
17195.00

Abril
0
0
0
0
0
0
0
1976.79
0
410.10
5057.00
0
0
10124.14
0
39281.28
0
0
14268.00
0
733.12
0
0
0
0
10901.40
0
15550.00
14400.00
0
1226.00
0
20636.00



b5

— h(gg\NtSER COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
|| = PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

DESARROLLO DE LOS AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
PUEBLOS Y COMUNIDADES
INDIGENAS
Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Dependencia
0 0 8149.90 0 2518.22 0 2277.32 5200.20 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 218.00 0 0 0 0 0.03 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 6240.18 0 2833.23 0 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
12081.00 0 0 0 0 0 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 3148.63 0 2703.67 0 0 0.20 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 971.25 0 1942.50 0 0 0.35 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
44048.21 30000.00 50471.80 0 64415.93 43551.00 0 30879.13 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0 240.88 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 9729.00 0 0 0 0 0 0.01 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 16562.00 16309.00 15186.00 16591.00 13287.00 0 1.00 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 5200.10 1800.00 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 5300.00 1700.10 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
10124.14 10124.14 0 10124.14 5062.07 0.00 10124.14 5062.02 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
1900.00 2160.00 0 0 0 0.00 5000.01 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
10201.15 0 19640.64 0 19640.64 48463.64 14460.32 14460.46 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 0 156.01 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
7008.60 0 14397.46 0 0 10583.72 0 0.97 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 483.06 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
733.12 770.24 909.44 872.32 20137.60 1955.73 0 0.03 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
15533.75 5178.24 0 0 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 1136.00 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 1790.91 0 0 0.00 20000.02 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
1800.00 0 0 0 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 9467.00 0.00 2391.83 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
30250.00 5500.00 2700.00 5300.00 20250.00 21550.00 500.00 2600.00 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
12600.00 9200.00 21300.00 11300.00 11800.00 14300.00 500.00 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0  3751.00 402.00  2912.00 1896.00 3603.00 65.00 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS
0 0 0 0 0 0.00 0 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

21522.00 21946.00 19134.00 25650.00 19417.00 19122.00 19563.00 0 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS



