

Partida Presupuestaria	Concepto	Total	Origen del Recurso	Enero	Febrero	Marzo	Abril
Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS							
	21101 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	18963.65	RECURSOS ESTATALES	0	0	818.00	0
	21201 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1749.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	1749.00	0
	21401 MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	3988.03	RECURSOS ESTATALES	0	0	3770.00	0
	21601 MATERIAL DE LIMPIEZA	9400.32	RECURSOS ESTATALES	0	0	326.91	0
	21801 PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS	12081.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	22101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES	5852.50	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	22106 ADQUISICIÓN DE AGUA POTABLE	4296.58	RECURSOS ESTATALES	0	0	1382.48	0
	26101 COMBUSTIBLES	314553.48	RECURSOS ESTATALES	4951.23	23660.15	20599.24	1976.79
	29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	240.87	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	10339.13	RECURSOS ESTATALES	0	0	200.00	410.10
		Total: \$381,464.55					
Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES							
	31101 ENERGÍA ELÉCTRICA	89700.00	RECURSOS ESTATALES	2494.00	4213.00	0	5057.00
	31401 TELEFONÍA TRADICIONAL	7000.09	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	31701 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	7000.09	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	60744.79	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	10124.14
	32501 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	9060.01	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	33101 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS	166148.12	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	39281.28
	33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA	7000.01	RECURSOS ESTATALES	0	6844.00	0	0
	33603 IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES	3074.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	3074.00	0
	33608 SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	46258.75	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	14268.00
	33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA	11175.06	RECURSOS ESTATALES	0	0	10692.00	0
	34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	27846.95	RECURSOS ESTATALES	232.00	723.84	779.52	733.12
	34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	25118.58	RECURSOS ESTATALES	0	0	4406.59	0
	35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES	4991.62	RECURSOS ESTATALES	0	4991.62	0	0
	35302 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	1136.00	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE	21790.94	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	0
	35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO	12701.40	RECURSOS ESTATALES	0	0	0	10901.40
	37101 PASAJES AÉREOS	19970.83	RECURSOS ESTATALES	0	0	8112.00	0
	37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS	133650.00	RECURSOS ESTATALES	9950.00	6650.00	12850.00	15550.00
	37502 GASTOS DE CAMINO	123300.00	RECURSOS ESTATALES	4200.00	9800.00	13900.00	14400.00
	37601 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO	5776.40	RECURSOS ESTATALES	0	5776.40	0	0
	37901 CUOTAS	14762.00	RECURSOS ESTATALES	344.00	379.00	184.00	1226.00
	39601 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES	12255.01	RECURSOS ESTATALES	0	12255.01	0	0
	39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS	205403.00	RECURSOS ESTATALES	0	21218.00	17195.00	20636.00
		Total: \$1,015,863.63					
		Gran Total: \$1,397,328.18					



	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Dependencia
	0	0	8149.90	0	2518.22	0	2277.32	5200.20	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	218.00	0	0	0	0	0	0.03 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	6240.18	0	2833.23	0	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
12081.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	3148.63	0	2703.67	0	0	0	0.20 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	971.25	0	1942.50	0	0	0	0.35 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
44048.21	30000.00	50471.80	0	64415.93	43551.00	0	0	30879.13	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0	240.88	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	9729.00	0	0	0	0	0	0	0.01 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	16562.00	16309.00	15186.00	16591.00	13287.00	0	1.00	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	5200.10	1800.00	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	5300.00	1700.10	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
10124.14	10124.14	0	10124.14	5062.07	0.00	10124.14	0	5062.02	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
1900.00	2160.00	0	0	0	0	0.00	5000.01	0	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
10201.15	0	19640.64	0	19640.64	48463.64	14460.32	0	14460.46	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	0	156.01	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	0	0	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
7008.60	0	14397.46	0	0	10583.72	0	0	0.97	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	483.06	0	0.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
733.12	770.24	909.44	872.32	20137.60	1955.73	0	0	0.03	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
15533.75	5178.24	0	0	0	0	0.00	0	0	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	1136.00	0.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	1790.91	0	0	0.00	20000.02	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
1800.00	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	9467.00	0.00	2391.83	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
30250.00	5500.00	2700.00	5300.00	20250.00	21550.00	500.00	0	2600.00	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
12600.00	9200.00	21300.00	11300.00	11800.00	14300.00	500.00	0	0	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	3751.00	402.00	2912.00	1896.00	3603.00	65.00	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
21522.00	21946.00	19134.00	25650.00	19417.00	19122.00	19563.00	0	0	0 COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS